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رهبر فرزانه انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( اعلام کردند

حرف آخر هسته ای
طرح هسته ای آمریکا، ضد »ما می توانیم« است

برترین مکتوبات ایشان است. البته تبیین 
امام)ره( فقط متکی به احساسات نبود بلکه با 
استدلال، عقل ها را نیز قانع می کرد و هم زمان 

با دل ها و مغزها سخن می گفت.
حضرت آیت الله خامنه ای، اصل »استقامت« به 
معنی رها نکردن و مداومت در پیمودن صراط 
مستقیم را اصلی دیگر از مفهوم استقلال ملی 
در نگاه امام برشمردند و افزودند: امام بزرگوار 
افکار و دل های مردم و جوانان را با این اصول 
آشنا و همراه کرد و هویت انقلاب و استمرار 
حرکت آن در خط مستقیم را با عقلانیت متکی 

به این اصول تضمین کرد.
ایشان، مقصود برخی افراد از دعوت به عقلانیت 
را سر خم کردن و تسلیم شدن مقابل آمریکا 
و زورگویان دانستند و گفتند: این عقلانیت 
نیست؛ عقلانیت آن است که امام)ره( توانست 
با قوی و مقتدر کردن مردم و کشور، ایران را 
در دنیا آبرومند کند و آینده روشنی را پیش 
روی مردم قرار دهد که ان شاءالله با استمرار 
حرکت ملی در مسیری که با عقلانیت امام 
پایه گذاری شد، امنیت پایدار، پیشرفت و رفاه 
عمومی و ارتقای بین المللی بیشتری نصیب 

ملت خواهد شد.

چرا باید صنعت هسته ای داشته باشیم؟
رهبر انقلاب بخش دیگری از سخنانشان را به 
تبیین مسأله  ملی هسته ای و بیان نکاتی برای 
آگاهی مردم اختصاص دادند و گفتند: ایران 
به برکت هوش جوانان و همت دانشمندان 
پر تلاش خود توانسته از چرخه کامل سوخت 
هسته ای برخوردار شود، در حالی که کشورهای 
صاحب این توانایی در دنیا کاملاً معدود 
هستند. ایشان، فواید صنعت هسته ای را 
منحصر به تولید برق پاک و ارزان ندانستند 
صنعت  یک  هسته ای  صنعت  افزودند:  و 
مادر و اصلی است و بر اساس گزارش های 
متخصصان و دانشمندان که باید به مردم 
هم ارائه شود، عرصه های متنوع علوم پایه و 
مهندسی همچون فیزیک هسته ای، مهندسی 
انرژی، مهندسی مواد و همچنین فناوری های 
دقیق و حساس در تجهیزات پزشکی، هوافضا و 
حسگرهای دقیق الکترونیک، وابسته یا متأثر 
از صنعت هسته ای است. حضرت آیت الله 
خامنه ای فواید صنعت هسته ای در بخش 
پزشکی و دارویی برای تشخیص یا درمان 
بیماری های سخت و همچنین تأثیر این صنعت 
در صنایع مرتبط با کشاورزی و محیط زیست 
را از دیگر عرصه های کاربردی آن برشمردند و 
گفتند: در صنعت هسته ای، غنی سازی اورانیوم، 
نقطه ای اساسی و کلیدی است که دشمنان ما 

هم روی این نقطه دست گذاشته اند.
ایشان، در بیان علت بی فایده بودن صنعت 
عظیم هسته ای بدون برخورداری از توانایی 
غنی سازی گفتند: بدون غنی سازی، برای 
تأمین سوخت نیروگاه ها باید دست نیاز به 
سمت دارندگان آن دراز کنیم؛ مانند اینکه به 
ما بگویند با وجود برخورداری از نفت، حق 
احداث پالایشگاه و تولید بنزین ندارید و باید 
برای خرید و تأمین بنزین خود، به خواست 
کشورهای دیگر عمل کنید. رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: بدون غنی سازی و امکان تولید 
سوخت، حتی داشتن ۱۰۰ نیروگاه هسته ای به 
دردی نمی خورد؛ چرا که برای تأمین سوخت 
باید در مقابل آمریکا دست دراز کنیم و آنان 
ممکن است ده ها شرط برای این کار تعیین 
کنند، همچنان که در دهه ۸۰ و برای تأمین 
سوخت ۲۰ درصد این مسأله تجربه شد. ایشان 
با اشاره به ماجرای وساطت دو کشور دوست 
ایران به درخواست رئیس جمهوری وقت آمریکا 
برای انتقال بخشی از مواد غنی شده ۳.۵ درصد 
در ازای گرفتن سوخت ۲۰ درصد برای تأمین نیاز 
داخلی گفتند: در آن مقطع، مسئولان مبادله 
را پذیرفتند و بنده گفتم که طرف مقابل باید 
سوخت ۲۰ درصد را به بندرعباس منتقل کند 
و ما پس از آزمایش، مبادله را انجام می دهیم، 
اما وقتی آنان دقت و اصرار ما را دیدند، زیر قول 

خود زدند و سوخت ۲۰ درصد را ندادند. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: البته در طول همان 
زد و خوردهای سیاسی، دانشمندان ما سوخت 

۲۰ درصد را در داخل تولید کردند.

 مسئولان ضرورت صنعت هسته ای را 
تبیین کنند

رهبر انقلاب، حرف اول و مطالبه آمریکایی ها 
در موضوع هسته ای را محرومیت کامل ایران 
از این صنعت و فواید گوناگون آن برای مردم و 
همچنین بیکار و مأیوس شدن هزاران پژوهشگر 
و دانشمند جوان هسته ای خواندند و گفتند: 
سردمداران بی ادب و گستاخ آمریکا این خواسته 

را به زبان های مختلف تکرار می کنند.
ایشان واقعیت مطالبات زورگویانه آمریکا را 
مخالفت با پیشرفت و استغنای ملت ایران 
دانستند و تأکید کردند: این حقایق را گفتیم 
تا ملت ایران تا حدودی در جریان قرار بگیرد؛ 

مسئولان هم باید بیشتر توضیح دهند.
 

اختیار ملت ایران دست خودش است
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
»پاسخ ما به یاوه گویی های دولت پر سر و صدا 
و بی تدبیر آمریکا معلوم است«، اظهار عجز 
چند سال قبل یکی از رؤسای جمهوری آمریکا را 
مبنی بر اینکه »اگر می توانستم پیچ و مهره های 
صنعت هسته ای ایران را باز می کردم«، یادآوری 
کردند و افزودند: امروز پیچ و مهره های صنعت 
هسته ای ما بسیار محکم تر شده است و 
همچنان که آن رئیس جمهوری اعتراف کرد 
که نتوانست کاری از پیش ببرد، حاکمان امروز 
صهیونی و آمریکایی هم بدانند که در این مورد 

هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
ایشان، اولین حرف جمهوری اسلامی به طرف 
آمریکایی و دیگر مخالفان صنعت هسته ای ایران 
را زیر سؤال بردن مبنای حقوقی ادعاهای آنان 
دانستند و گفتند: حرف ما به آنان این است 
که اختیار ملت ایران به دست خودش است. 
شما چه کاره هستید و از چه موضع حقوقی 
درخصوص داشتن یا نداشتن غنی سازی ما 

دخالت می کنید؟
 

آمریکا شریک جنایات رژیم صهیونیستی
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان شان با 
اشاره به جنایات حیرت انگیز و غیرقابل باور 
رژیم صهیونیستی در غزه که با ایجاد مرکزی به 
عنوان تقسیم غذا مردم را به رگبار می بندند، 

گفتند: این حد از پستی، خباثت، شقاوت و 
شرارت واقعاً حیرت آور است. ایشان، آمریکا 
را شریک جنایات رژیم صهیونیستی خواندند و 
افزودند: به همین دلیل است که اصرار داریم 

آمریکا باید از این منطقه خارج شود.
 حضرت آیت الله خامنه ای، تکلیف دولت های 
اسلامی را سنگین خواندند و با تأکید بر اینکه 
امروز جای ملاحظه، محافظه کاری، بی طرفی و 
سکوت نیست، افزودند: اگر یک دولت اسلامی 
به هر شکل و بهانه ای چه با عادی سازی روابط، 
چه با بستن راه کمک به مردم فلسطین 
از  با توجیه جنایات صهیونیست ها  و چه 
این رژیم حمایت کند، یقین بداند که ننگ 
ابدی بر پیشانی آن خواهد ماند. رهبر انقلاب 
اسلامی عقوبت الهی و اخروی همکاری با 
سنگین  و  سخت  بسیار  را  صهیونیست ها 
دانستند و افزودند: البته در همین دنیا نیز 
ملت ها این خیانت ها را فراموش نخواهند کرد؛ 
ضمن اینکه تکیه به رژیم صهیونیستی برای 
هیچ دولتی امنیت آفرین نیست، زیرا این رژیم 
به حکم قاطع الهی در حال فروپاشی است و 

ان شاءالله تحقق آن، دیری نخواهد پایید.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین روز عرفه را 
بهار دعا و خشوع و توجه و توسل برشمردند 
و به ملت به خصوص جوانان توصیه کردند 
با استفاده حداکثری از فرصت عرفه و قرائت 
دعای عاشقانه امام حسین)ع( در این روز، 
دعای ۴۷ صحیفه سجادیه را نیز به هر مقدار 
که توانستند بخوانند و با خدا راز و نیاز کنند.

 سیدحسن خمینی: 
عزت ما مخدوش نشود

لاسلام  حجت ا  ، سم مرا ین  ا ی  ا بتد ا ر  د
والمسلمین سیدحسن خمینی در سخنانی، 
انقلاب اسلامی را مردمی ترین انقلاب تاریخ 
خواند و گفت: »عزت« برای مردم هویت ساز 
است و همواره باید مراقب باشیم که بر مبنای 
تأکیدات مکرر امام بزرگوار و رهبر معظم 
انقلاب، »عزت اسلامی« و »عزت ملی« ما تحت 

هیچ شرایطی مخدوش نشود.
تولیت آستان مطهر امام خمینی، بیداری و 
مقاومت ناشی از انقلاب اسلامی در لبنان، 
عراق، یمن و فلسطین را مهم برشمرد و با انتقاد 
از سکوت برخی کشورها در مقابل جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه گفت: »امروز صدای امام 
در گوش همه است که اسرائیل باید محو شود 
و از بین برود چون یک غده سرطانی است.«

رهبر معظم انقلاب اسلامی، چهارشنبه هفته 
گذشته، در اجتماع عظیم و پرشور مردم در 
حرم مطهر امام خمینی)ره(، با اشاره به 
تأثیرات محسوس انقلاب اسلامی در تحولات 
امروز جهان، تأکید کردند: »امام راحل 
عظیم الشأن با تدبیر و عقلانیتی برخاسته 
از ایمان، اصول استمرار حرکت مقتدرانه و 
عزتمند انقلاب و کشور را ذیل مفهوم اساسی 
»استقلال ملی« گنجاند و ایران عزیز در پرتو 
همین اصول، به پیشرفت، رفاه عمومی، 
امنیت پایدار، ارتقای بیشتر موقعیت خارجی 

و آینده روشن خود دست خواهد یافت.«

صنعت هسته ای بدون غنی سازی 
بی فایده است

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در تبیین 
مسأله ملی هسته ای، برخورداری ایران از 
چرخه کامل و افتخارآمیز سوخت هسته ای را 
نتیجه باور ملت و دانشمندان جوان به »ما 
می توانیم« خواندند و با اشاره به تأثیرات 
مهم این صنعت در پیشرفت علوم و صنایع 
دیگر، طرح هسته ای ارائه شده آمریکا 
را در ضدیت کامل با اصل راهگشای »ما 
می توانیم« دانستند و تأکید کردند: »صنعت 
عظیم هسته ای بدون غنی سازی عملاً 
بی فایده است و آمریکا و رژیم صهیونیستی 
بدانند برای تحقق هدف اصلی خود یعنی 
جمع کردن صنعت هسته ای در ایران، هیچ 

غلطی نمی توانند بکنند.«

 امام)ره( امید آمریکایی ها را به باد داد
ایشان، امام خمینی)ره( را معمار بزرگ نظام 
رشد یابنده، باثبات و پراقتدار جمهوری 
اسلامی برشمردند و گفتند: »سی وشش 
سال بعد از رحلت آن مرد عظیم، حضور 
او و تأثیرات انقلابش در مسائلی مانند 
افول قدرت های بزرگ، شکل گیری نظام 
چندقطبی، تنزل شدید جایگاه و نفوذ آمریکا، 
اوجگیری نفرت از صهیونیزم حتی در اروپا و 
آمریکا و حرکت بسیاری از ملت ها در بیداری 
و نفی ارزش های غربی محسوس است.« 
رهبر انقلاب با اشاره به غافلگیری دنیای 
غرب در مقابل »بسیج ملت ایران به  وسیله 
یک عالم دینی، پیروزی امام)ره( و ملت 
با دستان خالی بر رژیم تا دندان مسلح و 
وابسته پهلوی و جارو شدن بساط حضور 
آمریکایی ها و صهیونیست های مفتخور و 
غارتگر از ایران«، گفتند: »غافلگیری دوم 
غربی ها تشکیل نظام جمهوری اسلامی با 

تدبیر و پیگیری های امام بود.«
حضرت آیت الله خامنه ای با یادآوری امید 
آمدن حکومتی  به روی کار  آمریکایی ها 
سازشکار در ایران و تأمین دوباره منافع 
نامشروع آنان در کشور، افزودند: »امام)ره( 
با ابراز صریح مواضع خود درباره تشکیل 
یک نظام اسلامی و دینی در ایران، این امید 
آمریکایی ها را به باد داد و توطئه های مخرب 

دشمنان از همین جا آغاز شد.«
 

توطئه های آمریکا علیه ایران
ح های  ایشان حجم، تنوع و شدت طر
ویرانگر غربی ها بخصوص آمریکا را در قبال 
انقلاب اسلامی، در تاریخ انقلاب های معاصر 
بی سابقه خواندند و گفتند: »تحریکات 
قومی، مسلح کردن گروه های ضدانقلاب و 
چپ، تحریک و پشتیبانی از گرگ خونخواری 
به نام صدام برای حمله به ایران و ترور 
اصحاب امام از جمله اقدامات خصمانه 
دشمنان بود که خط ترور عناصر تأثیرگذار 
در دهه های بعد هم با ترور دانشمندان 

هسته ای ادامه یافت.«
رهبر انقلاب »تحریم های همه جانبه ای که 
همچنان ادامه دارد، حمله نظامی آمریکا به 
طبس و حمله به هواپیمای مسافربری ایران 
بر فراز خلیج فارس« را از دیگر اقدامات 
خبیثانه دشمنان ملت و انقلاب خواندند 
و گفتند: »پشت سر همه این توطئه ها، 
دولت های مستکبر بویژه آمریکا و رژیم 

صهیونیستی و دستگاه های جاسوسی مانند 
سی آی اِی آمریکا، اِم آی شش انگلیس و 

موساد رژیم اشغالگر قرار داشته اند.«
 

 جمهوری اسلامی 
مقتدرانه پیش خواهد رفت

ایشان هدف از این اقدامات منحط و ویرانگر 
را تضعیف جمهوری اسلامی دانستند و تأکید 
کردند: »ملت و نظام در مقابل همه این 
توطئه ها طاقت آورده و بیش از هزار توطئه 
را خنثی کرده اند و جمهوری اسلامی نه تنها 
ضعیف نشده بلکه با قدرت به مسیر خود 
ادامه داده و از این پس نیز مقتدرانه به پیش 
خواهد رفت.« حضرت آیت الله خامنه ای 
غلبه احساسات بر عقلانیت را آفتی بزرگ 
و عامل اصلی انحراف انقلاب ها از جمله 
انقلاب فرانسه برشمردند و تأکید کردند: 
»امام راحل عظیم الشأن با تدبیر الهی و 
عقلانیت برخاسته از ایمان به غیب، انقلاب 
اسلامی را در قبال این آفت نابودکننده حفظ 
کرد و مصونیت بخشید و اجازه نداد غلبه 
احساسات بر عقلانیت، انقلاب و حرکت 

مردم را از مسیر اولیه منحرف کند.«
ایشان ولایت فقیه و استقلال ملی را دو رکن 
عقلانیت امام خواندند و افزودند: »رکن 
ولایت فقیه، حافظ جنبه دینی و مانع از 
انحراف انقلاب برآمده از انگیزه ها و ایثار 
ایمانی مردم است و استقلال ملی نیز حاوی 
بسیاری از اندیشه ها و اهداف امام است.«

امام)ره( ما می توانیم را زنده کرد
حضرت آیت الله خامنه ای تعبیر از استقلال 
ملی به انزوا و قطع رابطه با دنیا را نادرست 
و نوعی مغالطه دانستند و افزودند: استقلال 
ملی یعنی ایران و ملت با ایستادن روی پای 
خود و بدون تکیه به دیگران، منتظر چراغ 
سبز یا نگران چراغ قرمز آمریکا و امثال آن 
نباشند و با تشخیص خود و بدون توجه به 
موافقت یا مخالفت قدرت ها تصمیم بگیرند 

و اقدام لازم را انجام دهند.
ایشان در بیان اولین اصل برگرفته از بیانات 
امام)ره( بزرگوار در زمینه استقلال ملی، اصل 
»ما می توانیم« را مورد تأکید قرار دادند 
و گفتند: بر خلاف رژیم طاغوت که »ما 
نمی توانیم« را به ملت باورانده بود، امام)ره( 
اعتماد به نفس و »ما می توانیم« را در هویت 
ملی ایران و در جوانان و سیاستمداران 
زنده کرد که پیشرفت های شگفت انگیز در 
بخش های علمی، فناوری، دفاعی، آبادانی 
و سازندگی کشور مرهون این روحیه و باور 

. ست ا
رهبر انقلاب، طراحی های بدخواهان برای 
نفی روحیه »ما می توانیم« در ملت ایران را 
نشانه اهمیت بی بدیل این عنصر هویتی 
دانستند و خاطرنشان کردند: اکنون در 
همین قضیه هسته ای و گفت و گوهایی که با 
وساطت عمان در حال انجام است، طرحی 
که آمریکایی ها ارائه کردند، صددرصد ضد 
»ما می توانیم« است. ایشان اصل »مقاومت« 
به معنی عمل بر طبق اعتقادات و سر خم 
نکردن در برابر اراده و تحمیل و زورگویی 
قدرت های بزرگ را مؤلفه ای دیگر از استقلال 
ملی خواندند و با تأکید بر »ارتقای قدرت 
دفاعی« به عنوان اصلی دیگر گفتند: در 
ابتدای انقلاب توانایی ما در تولیدات دفاعی 
بسیار ناچیز و نزدیک به صفر بود ولی با 
تشویق و تأکید امام)ره(، کار افزایش قدرت 
دفاعی آغاز شد به شکلی که امروز ارزیابان 
قدرت های دفاعی دنیا به قرار گرفتن ایران 
در رتبه اول منطقه در برخی مقولات دفاعی، 
اذعان و یا از برخی توانایی های ایران با 

وجود تحریم اظهار شگفتی می کنند.
 

تسلیم مقابل آمریکا عقلانیت نیست
اصل »تبیین« جزء دیگری از منظومه فکری 
و عملی امام بزرگوار در تأمین استقلال 
ملی ایران بود که رهبر انقلاب با اشاره 
به آن گفتند: امام)ره( از ابتدای نهضت 
در سال ۱۳۴۱ تا آخرین سال عمر خود 
مسائل مهم را برای مردم تبیین می کرد که 
نوشته های ایشان در سال آخر خطاب به 
رئیس جمهوری شامگاه سه شنبه گذشته در شب سی و ششمین مردم، حوزه های علمیه و دانشگاهیان جزو 

سالگرد رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی، با اشاره به پیام راهبردی 
امام خمینی)ره( در ایستادگی در برابر ظلم و ستم تصریح کرد: 
»امام)ره( با شعار »ما می توانیم«، مسیر استقلال، عزت و مقاومت 
را به جامعه هدیه کرد و ملتی را ساخت که در برابر هیچ قدرتی سر 

تسلیم فرود نمی آورد.«
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان با اشاره به جایگاه وصیتنامه امام 
خمینی)ره( به عنوان سندی راهبردی برای امت اسلامی اظهار کرد: 
امام خمینی)ره( همچنین تأکید می کند که راه مستقیم الهی، نه 
شرقی است و نه غربی و توصیه می نماید که نسل های حاضر و 
آینده، برای برپایی اسلام و حکومت الهی، مراقب نفوذ استعمارگران 
داخلی و خارجی باشند و نگذارند این انگیزه الهی که رمز پیروزی 
انقلاب است، تضعیف شود. رئیس جمهوری با اشاره به معیارهای 
دوگانه مدعیان حقوق بشر اظهار کرد: همان کسانی که شعار حقوق 
انسانی می دهند و به ما می گویند به سمت عدالت، آزادی و کرامت 
انسانی حرکت کنید، اما در عین حال ما را از دستیابی به علم، 
دانش و پیشرفت در حوزه هایی مانند انرژی هسته ای، بهداشت و 
درمان، کشاورزی و صنعت بازمی دارند. وی تأکید کرد: نمی پذیرند 
که ملت ایران بتواند با تکیه بر توانمندی های خود مشکلات را حل 
کند. توقع دارند همه داشته های علمی و فناورانه کشور برچیده 
شود، در حالی که هیچ انسان آزاده ای زیر بار چنین ظلم و ستمی 

نخواهد رفت. پزشکیان گفت: »ما خواستار صلح و امنیت هستیم، 
ما به دنبال سلاح هسته ای نیستیم. آنان که ادعا می کنند ایران در 
پی سلاح های کشتار جمعی است، خودشان همان کسانی هستند 

که با این سلاح ها، مسلمانان منطقه را تهدید می کنند.«
وی با اشاره به تلاش های دشمنان برای محروم سازی ملت ایران از 
حقوق مشروع علمی، فناورانه و هسته ای، تصریح کرد: » دشمنان 
خیال می کنند با تهدید و تطمیع می توانند کشورهای اسلامی را از 
مسیر آگاهی، علم و خلاقیت بازدارند. تصور کرده اند می توانند مانع 
حضور علمی ما در منطقه و جهان شوند. اما آنچه بدان باور داریم 
این است که در هرجایی که خلأ علمی و دانشی وجود داشته باشد، 

ما باید حضور داشته باشیم.«

                        صدای پاستور

فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

خبر

گفت وگوی پزشکیان با سران اسلامی
رئیس جمهوری در تماس های تلفنی جداگانه با سران 
کشورهای اسلامی، فرارسیدن عید سعید قربان را به 
آنان تبریک گفت و درباره مسائل دوجانبه و جهان 
اسلام با آنان گفت وگو کرد. ولیعهد عربستان سعودی، 
سلطان عمان، امیر قطر، امیر کویت، رؤسای جمهوری 
ترکیه، جمهوری آذربایجان، عراق، تاجیکستان، 
قزاقستان، مصر، تونس، ازبکستان، ترکمنستان و 
نخست وزیران عراق و مالزی، سرانی بودند که مسعود 
پزشکیان با آنان گفت وگو کرد. وی در گفت وگو با 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر، ضمن 
تأکید بر انسجام عملی امت اسلام در مقابله با جنایت   
صهیونیست ها، آمادگی ایران برای گسترش روابط با 
کشور مصر در تمامی سطوح را مورد تأکید قرار داد و 
ابراز امیدواری کرد در آینده نزدیک، دیداری دوجانبه  
رئیس جمهوری مصر در تهران انجام گیرد. السیسی نیز 
بر عزم راسخ برای تحکیم روابط برادرانه با کشورهای 
اسلامی، از جمله جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرد.
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عک

بدون 
غنی سازی و 
امکان تولید 

سوخت، 
حتی داشتن 

100 نیروگاه 
هسته ای 
به دردی 

نمی خورد؛ 
چرا که برای 

تأمین سوخت 
باید در 

مقابل آمریکا 
دست دراز 

کنیم و آنان 
ممکن است 

ده ها شرط 
برای این کار 

تعیین کنند، 
همچنان که 

در دهه 80 و 
برای تأمین 
سوخت ۲0 
درصد این 

مسأله تجربه 
شد

 اگر یک دولت 
اسلامی به 
هر شکل و 

بهانه ای چه 
با عادی سازی 

روابط، چه 
با بستن راه 

کمک به مردم 
فلسطین و 

چه با توجیه 
جنایات 

صهیونیست ها 
از این رژیم 

حمایت کند، 
یقین بداند 

که ننگ ابدی 
بر پیشانی آن 

خواهد ماند

رئیس جمهوری در مراسم سالگرد رحلت امام خمینی)ره(:

از حقوق علمی و هسته ای خود عقب نشینی نمی کنیم

 زمان پرکردن خلأهای قانونی 
برای حمایت از زنان فرا رسیده است

در روزهای اخیر، قتل دردناک و تأسف بار خانم الهه 
حسین نژاد افکار عمومی را به شدت جریحه دار کرد. 
بررسی های اولیه نشان می دهد این حادثه دلخراش 
در بستر یک سرقت سازمان نیافته و با شیوه ای خشن 
و غیرانسانی رخ داده است؛ رخدادی که نه تنها مایه 
تأسف عمیق، بلکه زنگ هشداری برای ضرورت 
بازنگری در نظام پیشگیری، نظارت و بازدارندگی 
اجتماعی ما است. این واقعه اگرچه از جنس خشونت 
خانگی نبود، اما در دل خود یادآور یک واقعیت مهم 
است: زنان، بویژه در بسترهای ناآرام شهری، همچنان 
از آسیب پذیرترین اقشار جامعه هستند و نبود نظام 
حمایت گر مؤثر، زمینه ساز تکرار چنین فجایعی 
خواهد بود. همان قدر که خشونت در روابط خانوادگی 
نگران کننده است، ناامنی در فضای عمومی نیز نیازمند 

توجه جدی، قانون مند و نظام مند است.
از منظر دولت، مسئولیت ما در قبال این وقایع، 
تنها محدود به ابراز تأسف و همدردی نیست. آنچه 
امروز جامعه به درستی مطالبه می کند، اقدام مؤثر، 
قانون مدار و پایدار برای پیشگیری از خشونت و ناامنی 
علیه زنان است. تجربه های تلخ پیشین و فاجعه های 
تکرارشونده نشان داده اند که بدون زیرساخت قانونی 
قوی و حمایت اجرایی مؤثر، نمی توان به کاهش واقعی 

خشونت و ناامنی علیه زنان امید بست.
در همین راستا پس از آنکه لایحه »تأمین امنیت زنان 
در برابر خشونت« در کمیسیون های مجلس دچار 
استحاله و دولت ناگزیر به استرداد آن شد، بلافاصله 
تدوین برنامه ای جامع و عملیاتی در حوزه اختیارات 
دولت را با هماهنگی معاون اول محترم رئیس 
 جمهوری در دستور کار قرار دادیم. این برنامه بر پایه 
چهار محور اصلی طراحی شده: پیشگیری از خشونت، 
تقویت مداخلات حمایتی، آگاه سازی عمومی و ارتقای 

امنیت در محیط های شهری و اجتماعی.
در عین حال دولت همچنان بر ضرورت وجود یک 
قانون جامع، بازدارنده و به روز برای حمایت از زنان در 
برابر خشونت تأکید دارد. اجرای برنامه های حمایتی 
و پیشگیرانه مؤثر است، اما جایگزین قانون نخواهد 
شد. ما معتقدیم که در کنار اقدامات اجرایی، وجود 
یک چهارچوب قانونی روشن، الزام آور و منسجم که 
از کرامت، امنیت و آزادی های قانونی زنان حراست 
کند، ضرورتی انکارناپذیر است.  در این مسیر همراهی 
و مشارکت مجلس شورای اسلامی تعیین کننده خواهد 
غ  بود. زمان آن است تا همه نهادهای تصمیم گیر، فار
از نگاه های جناحی، این موضوع را به عنوان یک 
مسأله ملی و انسانی در اولویت قرار دهند. جان های 
از دست رفته، وجدان عمومی را متوجه خلأهایی کرد 
که قابل چشم پوشی نیستند. دولت با تمام توان و 
از مسیرهای ممکن، برای تدوین سازوکارهای کارآمد 
حمایتی گام برمی دارد و در عین حال، آماده همکاری 
همه جانبه با مجلس محترم برای احیای رویکرد اصلی 
لایحه امنیت زنان است؛ لایحه ای که باید همپای 
واقعیت های اجتماعی، در خدمت بازدارندگی، حمایت 
و آموزش باشد. امروز هر حادثه ای که با جان یک زن 
گره می خورد، نه صرفاً یک اتفاق شخصی، بلکه آینه ای  
است از وضع عمومی امنیت و عدالت اجتماعی. امید 
است از دل این تلخی ها، گفت وگویی ملی و اراده ای 
مشترک برای ساختن جامعه ای امن تر و انسانی تر 

گیرد. شکل 


